
Муниципальное образование «Город Калуга» 

муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 91 

«Бригантина» города  Калуги 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

от  08.11.2021 г                                                                                                   № 264/1/01-30 

 

Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг в ДОУ в 
2021-2022 учебном году 

              В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона  «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020г. № 1441  «Об утверждении Правил  оказания платных образовательных 
услуг»,     Уставом МБДОУ № 91 «Бригантина» г. Калуги,  утвержденного постановлением  

Городской Управы города Калуги от 28.04.2015г.  № 5130-пи,  лицензией N 197, выданной 
Министерством  образования и науки Калужской области от 04.06.2015 г. (Серия 40Л01 № 
0001183), анализом потребностей родителей (законных представителей) воспитанников в 
дополнительных платных образовательных услугах,  анализом ресурсов образовательного 
учреждения для предоставления дополнительных платных образовательных услуг, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году в МБДОУ № 91 «Бригантина» г. Калуги 

дополнительные  платные образовательные  услуги с 01.11.2021 года. 
2. Разрешить ведение дополнительных платных образовательных услуг (кружков) с 

01.11.2021 года. 
3.    Утвердить: 
   3.1.Перечень дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 1); 

   3.2.Расписание предоставления дополнительных платных образовательных услуг          
(Приложение 2); 
    3.3. Количество и списочный состав групп (Приложение 3); 

4. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных услуг с 
ведением табелей посещаемости занятий, закреплением ответственности за жизнь и 
здоровье детей во время занятий  следующих сотрудников: 
    4.1. воспитателя Моршину Нину Васильевну для дополнительной платной 
образовательной  услуги «Йога для детей» (для детей 5-7 лет); 
    4.2. воспитателя Талдаеву Юлию Александровну для дополнительной платной 
образовательной  услуги «Маленький гений» (для детей 6-7 лет); 
    4.3. воспитателя Гаврилову Юлию Викторовну для дополнительной платной 
образовательной  услуги «Творческая мастерская» (для детей 5-7 лет); 
    4.4.  инструктора по плаванию Мотову Марину Александровну для дополнительной 
платной образовательной  услуги «Узоры на воде» (для детей 5-9 лет); 
5.  На Амелину Е. М. старшего воспитателя, возложить ответственность за: 
- утверждение программ и контроль выполнения программ руководителями кружков; 
- разработку и утверждение расписания и календарного графика дополнительных платных 
образовательных услуг; 

- контроль выполнения педагогами расписания  по проведению дополнительных платных 
образовательных услуг и ведения журналов учета посещаемости детьми кружков; 
- заключение и расторжение договоров с родителями (законными представителями), их 
регистрацию. 



6.   На Балуеву М. М.  заместителя заведующего по ХР, возложить ответственность за: 
- работу по начислению оплаты за дополнительные платные образовательные услуги 
родителям (законным представителям); 
- работу по актам сверки оплаты дополнительных платных образовательных услуг для 
родителей (законных представителей). 
7. Назначить младшего воспитателя Бурыкину О. А. ответственной за подготовку детей к 
занятиям в бассейне. 
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий 

МБДОУ № 91 «Бригантина» г. Калуги                                     Т. И. Комарова                                                              

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Амелина Е. М. ___________ 

Балуева М. М.  ___________ 

Бурыкина О. А. ___________ 

Гаврилова Ю. В.___________  
Мотова М. А. _____________ 

Моршина Н. В.____________ 

Талдаева Ю. А.__________    
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Перечень 

 

дополнительных образовательных платных услуг, реализуемых   

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  
 №  91 «Бригантина» города Калуги в 2021-2022 учебном году 

 

№ 
п/п 

Наименование платной образовательной услуги  Руководитель  

1. Предоставление платной  образовательной   услуги по  
реализации  дополнительной  общеразвивающей  
программы «Йога для детей»    (2 занятия в неделю по 
30 минут, 8 занятий в месяц) 

Моршина 

Нина Васильевна 

2. Предоставление платной  образовательной услуги по  
реализации  дополнительной  общеразвивающей  
программы «Творческая мастерская»   (2 занятия в 
неделю по 30 минут, 8 занятий в месяц) 

Гаврилова  
Юлия Викторовна 

3. Предоставление платной  образовательной услуги по  
реализации  дополнительной  общеразвивающей  
программы «Маленький гений»   (2 занятия в неделю 
по 30 минут, 8 занятий в месяц) 

Талдаева  
Юлия Александровна 

4. Предоставление платной образовательной услуги по 
реализации дополнительной общеразвивающей 
программы «Узоры на воде» (2 занятия в неделю по 
30 минут, 8 занятий в месяц для возрастной категории 
5 - 6 и 6 -7 лет) 

 Мотова 

 Марина Александровна 

5. Предоставление платной образовательной услуги по 
реализации дополнительной общеразвивающей 
программы «Узоры на воде» (2 занятия в неделю по 
40 минут, 8 занятий в месяц для возрастной категории 
7 - 9 лет) 

Мотова 

Марина Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 264/1/01-30 от 08.11.2021г.  
«Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг в  
ДОУ в 2021-2022 учебном году» 

 

   



Приложение  2 

Расписание  

предоставления дополнительных образовательных платных услуг, реализуемых   

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  
 №  91 «Бригантина» города Калуги в 2021-2022 учебном году 

 

Наименование 
платной 

образовательной 
услуги / 
название 

дополнительной 
общеразвивающ
ей программы 

Дни 
недели 

Время занятий 
(продолжительность занятия в 

астрономических часах, минутах) 

К
ол

-в
о 

гр
уп

п 
(ш

т.
) 

В
оз

ра
ст

, 
ле

т 

К
ол

-в
о 

де
те

й 
в 

гр
уп

пе
  

(ч
ел

.) 

Кол-во 
учебных 
занятий  

за  учебный 
период (9 
месяцев)  

«Йога для 
детей» 

 П
он

ед
ел

ьн
ик

 

С
ре

да
 

16.00 –  16.30 

(30 минут, в т.ч. 25 минут 
непрерывный образовательный 
процесс и 5 минут  перерыв) 

1 5 - 6 10 72 

16.40 – 17.10 

(30 минут) 1 6 - 7 10 72 

«Творческая 
мастерская» 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

С
ре

да
 

16.00 –  16.30 

(30 минут, в т.ч. 25 минут 
непрерывный образовательный 
процесс и 5 минут перерыв, 
физкультминутка) 

1 5 - 6 10 72 

16.40 – 17.10 

(30 минут) 1 6 - 7 10 72 

«Маленький 
гений» 

Вторни
к 

Четверг 

16.40 – 17.10 

(30 минут) 1 6 - 7 10 72 

«Узоры на воде» 

П
он

ед
ел

ьн
ик

 

С
ре

да
 

16.00 – 16.30 

(30 минут, в т.ч. 5 минут – 

организованная разминка перед 
занятием на суше, 25 минут 
непрерывный образовательный 
процесс в форме плавания,   20 

минут на принятие душа, 
переодевание и сушку, итого 
общее время использования 
комплекса бассейна - 50 минут) 

1 

5 - 6 5 

72 

6 - 7 5 

17.20 – 18.00 

(40 минут, в т.ч. 5  минут – 

организованная разминка перед 
занятием на суше, 35 минут 
непрерывный образовательный 
процесс в форме плавания,   20 

минут на принятие душа, 
переодевание и сушку, итого 
общее время использования 
комплекса бассейна - 60 минут) 

1 7 - 9 10 72 

Итого: 
планируется   
5040 дето-

занятий 

  7  70 504 

к приказу № 264/1/01-30 от 08.11.2021г.  
«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в  

ДОУ в 2021-2022 учебном году» 

 



Приложение 3 

к приказу № 264/1/01-30 от  08.11.2021г. 
«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в  

ДОУ в 2021-2022 учебном году» 

 

 

 

Количество и списочный состав группы 

«Узоры на воде» 

(для детей 7-9 лет, внешняя группа) 
 

1. Аверченкова Алиса 

2. Аралова  Милана 

3. Аралов Руслан 

4. Блинов  Андрей 

5. Воеводин  Матвей 

6. Володина  Ксения 

7. Демочкин  Владислав 

8. Казьмин   Андрей 

9. Кудря   Юлия 

10. Макеев  Артемий 

11. Петраков  Никита 

12.Цыбулина Александра 

                        

 

Количество и списочный состав группы 

«Йога для детей» 

(для детей 5-6 лет) 
 

1.Арсеньева Аня 

2. Асминкин Владислав 

3. Баев Кирилл 

4. Елисеева Алиса 

5.Захаров Макар 

6. Кобякова Кира 

7. Малахов Роман 

8.Никитина Варвара 

9. Наумова Валерия 

10.Турбеков Владимир 

11.Полунин Тихон 

12.Фоменкова Татьяна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-06T15:06:50+0500




